
　　　（単位：円）

　　      　　科　　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　減

Ⅰ一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

  　(1)  経常収益

         ① 特定資産運用益 39,030,715 37,000,367 2,030,348

         ② その他固定資産運用益 1,924,430 2,284,351 △ 359,921

         

         ③ 事業収益 34,193,808 62,107,508 △ 27,913,700

       　　   不動産賃貸料収益 34,193,808 34,411,608 △ 217,800

       　　   実験生産物等収益 0 27,695,900 △ 27,695,900

         ④ 雑収益 4,422,471 2,931,091 1,491,380

　            受取利息 507 290 217

　            雑収益 4,421,964 2,930,801 1,491,163

　　経常収益計 79,571,424 104,323,317 △ 24,751,893

　  (2)  経常費用

          ① 事業費 82,246,797 77,007,401 5,239,396

         　　  役員報酬 12,757,592 12,580,400 177,192

         　　  給料手当 19,556,180 17,243,807 2,312,373

               臨時雇賃金 1,104,277 1,167,511 △ 63,234

               退職給付費用 2,706,190 2,568,170 138,020

               法定福利費 2,822,122 2,496,237 325,885

               諸謝金 662,164 638,754 23,410

               旅費交通費 346,090 215,030 131,060

               会議費 62,639 31,412 31,227

               印刷製本費 1,173,216 1,716,220 △ 543,004

               速記料 267,300 400,950 △ 133,650

               図書資料費 317,835 431,925 △ 114,090

               通信運搬費 367,531 344,144 23,387

               光熱水料費 1,793,395 1,407,856 385,539

               消耗什器備品費 79,750 660,694 △ 580,944

               消耗品費 110,141 110,628 △ 487

               賃借料 13,596 13,596 0

               損害保険料 155,265 146,846 8,419

               手数料 86,528 134,582 △ 48,054

               建物管理費 5,594,742 5,643,199 △ 48,457

               保守管理費 276,610 460,612 △ 184,002

               修繕費 23,353,458 1,676,682 21,676,776

　          　 租税公課     2,484,400 5,707,800 △ 3,223,400

　       　    家畜飼料購入費 0 3,359,964 △ 3,359,964

          　　 家畜飼養費 0 642,399 △ 642,399

          　　 家畜売買関連費 0 8,734,806 △ 8,734,806

          　　 飼料作物栽培費 327,198 943,348 △ 616,150

　          　 農研賞賞金等 1,275,054 2,187,719 △ 912,665

　          　 研究助成費 310,000 1,049,000 △ 739,000

       　   　 減価償却費 4,137,932 4,220,110 △ 82,178

       　   　 雑費 105,592 73,000 32,592
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　　      　　科　　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　減

          ② 管理費 11,975,972 8,740,978 3,234,994

    　         役員報酬 2,785,658 2,564,400 221,258

    　         給料手当 1,755,100 1,731,927 23,173

    　         退職給付費用 380,960 509,630 △ 128,670

               法定福利費 419,489 371,912 47,577

               福利厚生費 207,890 131,689 76,201

               建物管理費 787,278 792,785 △ 5,507

               保守管理費 198,126 201,598 △ 3,472

               修繕費 2,876,356 191,134 2,685,222

               光熱水料費 597,797 453,132 144,665

               会議費 223,250 117,746 105,504

               旅費交通費 86,520 81,000 5,520

               通信運搬費 158,210 173,871 △ 15,661

               消耗什器備品費 79,750 0 79,750

               消耗品費 53,653 89,452 △ 35,799

               賃借料 52,481 20,262 32,219

               損害保険料 18,545 17,724 821

               諸謝金 767,250 767,250 0

               租税公課 960 10,960 △ 10,000

               渉外費 6,338 9,593 △ 3,255

               負担金 39,500 39,500 0

               手数料 117,945 107,852 10,093

               減価償却費 249,266 243,911 5,355

               雑費 113,650 113,650 0

　　経常費用計 94,222,769 85,748,379 8,474,390

      評価損益等調整前当期経常増減額 △ 14,651,345 18,574,938 △ 33,226,283

　　　特定資産評価損益等 △ 45,402,052 △ 12,067,788 △ 33,334,264

　　　当期経常増減額 △ 60,053,397 6,507,150 △ 66,560,547

　２．経常外増減の部

  　(1)  経常外収益

0 0 0

　　経常外収益計 0 0 0

　  (2)  経常外費用

0 0 0

　　経常外費用計 0 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0

　    税引前当期一般正味財産増減額 △ 60,053,397 6,507,150 △ 66,560,547

　　　法人税、住民税及び事業税 142,000 1,215,100 △ 1,073,100

      当期一般正味財産増減額 △ 60,195,397 5,292,050 △ 65,487,447

　    一般正味財産期首残高 1,622,533,829 1,617,241,779 5,292,050

　    一般正味財産期末残高 1,562,338,432 1,622,533,829 △ 60,195,397

Ⅱ 指定正味財産増減の部

     当期指定正味財産増減額 0 0 0

　   指定正味財産期首残高 0 0 0

　   指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 1,562,338,432 1,622,533,829 △ 60,195,397
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　　　（単位：円）

科　　　　　目 公益目的事業会計 収益事業会計 法人会計 内部取引等消去 合　　計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

  　(1)  経常収益

         ①  特定資産運用益 13,498,584 323 25,531,808 0 39,030,715

         ② その他固定資産運用益 0 0 1,924,430 0 1,924,430

         

         ③ 事業収益 0 34,193,808 0 0 34,193,808

       　　   不動産賃貸料収益 0 34,193,808 0 0 34,193,808

         ④ 雑収益 5,040,823 0 507 △ 618,859 4,422,471

　            受取利息 0 0 507 0 507

　            雑収益 5,040,823 0 0 △ 618,859 4,421,964

　　経常収益計 18,539,407 34,194,131 27,456,745 △ 618,859 79,571,424

　  (2)  経常費用

         ① 事業費 56,285,306 26,580,350 0 △ 618,859 82,246,797

              役員報酬 11,277,843 1,479,749 0 0 12,757,592

              給料手当 17,380,744 2,175,436 0 0 19,556,180

              臨時雇賃金 1,104,277 0 0 0 1,104,277

              退職給付費用 2,285,860 420,330 0 0 2,706,190

              法定福利費 2,401,320 420,802 0 0 2,822,122

              諸謝金 488,914 173,250 0 0 662,164

          　  旅費交通費 346,090 0 0 0 346,090

              会議費 62,639 0 0 0 62,639

              印刷製本費 1,173,216 0 0 0 1,173,216

              速記料 267,300 0 0 0 267,300

              図書資料費 317,835 0 0 0 317,835

              通信運搬費 367,531 0 0 0 367,531

              光熱水料費 1,793,395 0 0 0 1,793,395

              消耗什器備品費 79,750 0 0 79,750

              消耗品費 97,513 12,628 0 0 110,141

              賃借料 13,596 0 0 0 13,596

              損害保険料 64,603 90,662 0 0 155,265

              手数料 86,528 0 0 0 86,528

              建物管理費 2,361,831 3,232,911 0 0 5,594,742
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科　　　　　目 公益目的事業会計 収益事業会計 法人会計 内部取引等消去 合　　計

               保守管理費 276,610 0 0 0 276,610

　         　　修繕費 9,115,820 14,237,638 0 0 23,353,458

　         　　租税公課     0 3,103,259 0 △ 618,859 2,484,400

         　　　飼料作物栽培費 327,198 0 0 0 327,198

　         　　農研賞賞金等 1,275,054 0 0 0 1,275,054

　         　　研究助成費 310,000 0 0 0 310,000

      　   　　減価償却費 2,904,247 1,233,685 0 0 4,137,932

      　   　　雑費 105,592 0 0 0 105,592

          ② 管理費 0 0 11,975,972 0 11,975,972

               役員報酬 0 0 2,785,658 0 2,785,658

               給料手当 0 0 1,755,100 0 1,755,100

               退職給付費用 0 0 380,960 0 380,960

               法定福利費 0 0 419,489 0 419,489

               福利厚生費 0 0 207,890 0 207,890

               建物管理費 0 0 787,278 0 787,278

               保守管理費 0 0 198,126 0 198,126

               修繕費 0 0 2,876,356 0 2,876,356

               光熱水料費 0 0 597,797 0 597,797

               会議費 0 0 223,250 0 223,250

               旅費交通費 0 0 86,520 0 86,520

               通信運搬費 0 0 158,210 0 158,210

               消耗什器備品費 0 0 79,750 0 79,750

               消耗品費 0 0 53,653 0 53,653

               賃借料 0 0 52,481 0 52,481

               損害保険料 0 0 18,545 0 18,545

               諸謝金 0 0 767,250 0 767,250

               租税公課 0 0 960 0 960

               渉外費 0 0 6,338 0 6,338

               負担金 0 0 39,500 0 39,500

               手数料 0 0 117,945 0 117,945

               減価償却費 0 0 249,266 0 249,266

               雑費 0 0 113,650 0 113,650

　　経常費用計 56,285,306 26,580,350 11,975,972 △ 618,859 94,222,769

      評価損益等調整前当期経常増減額 △ 37,745,899 7,613,781 15,480,773 0 △ 14,651,345

　　　特定資産評価損益等 3,996,151 261,014 △ 49,659,217 0 △ 45,402,052

　　　当期経常増減額 △ 33,749,748 7,874,795 △ 34,178,444 0 △ 60,053,397
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科　　　　　目 公益目的事業会計 収益事業会計 法人会計 内部取引等消去 合　　計

　２．経常外増減の部

  　(1)  経常外収益

　　経常外収益計 0 0 0 0 0

　  (2)  経常外費用

　　経常外費用計 0 0 0 0 0

　　  当期経常外増減額 0 0 0 0 0

       他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 33,749,748 7,874,795 △ 34,178,444 0 △ 60,053,397

      他会計振替額 3,770,000 △ 3,770,000 0 0 0

      税引前当期一般正味財産増減額 △ 29,979,748 4,104,795 △ 34,178,444 0 △ 60,053,397

　　　法人税、住民税及び事業税 0 142,000 0 0 142,000

　    当期一般正味財産増減額 △ 29,979,748 3,962,795 △ 34,178,444 0 △ 60,195,397

      一般正味財産期首残高 481,345,080 89,226,746 1,051,962,003 0 1,622,533,829

      一般正味財産期末残高 451,365,332 93,189,541 1,017,783,559 0 1,562,338,432

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　    当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

      指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0

      指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 451,365,332 93,189,541 1,017,783,559 0 1,562,338,432
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